



DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

WARSZAWA.

Nr 12.^{*)}

24 grudnia 1938 r.

TREŚĆ:

ZARZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 grudnia 1938 r. w sprawie zezwoleń na wpisywanie ograniczonej liczby adwokatów i aplikantów adwokackich na listy zamknięte 137

PISMO OKÓLNE

Nr 1386 II. A./38 w sprawie akcji pomocy zimowej 138

KOMUNIKAT

w sprawie wykładni ustawy o opłatach stemplowych 138

UZUPEŁNIENIE wykazu zaliczek w znaczkach sądowych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 1935 r. Nr 24) 138

RUCH SŁUŻBOWY:

Ruch służbowy w zarządzie centralnym wymiaru sprawiedliwości i w sądownictwie 138

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich 143

ADWOKATURA 143

BIBLIOGRAFIA 144

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 grudnia 1938 r.

w sprawie zezwoleń na wpisywanie ograniczonej liczby adwokatów i aplikantów adwokackich na listy zamknięte.

Na podstawie art. 66 prawa o ustroju adwokatury (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 33, poz. 289), w związku z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 czerwca 1938 r. o zamknięciu list adwokatów i list aplikantów adwokackich (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 334), zarządzam co następuje:

§ 1. Zezwala się Naczelnej Radzie Adwokackiej na zarządzenie wpisu na listy adwokatów i listy aplikantów adwokackich w terminie do dnia 15 lutego 1939 r.:

— na obszarze Izby Adwokackiej w Katowicach (z wyłączeniem obszaru odzyskanych ziem Śląska Cieszyńskiego i Cieszyna Wschodniego) — 6 adwokatów i 4 aplikantów adwokackich,

— na obszarze Izby Adwokackiej w Krakowie — 6 adwokatów i 2 aplikantów adwokackich,

— na obszarze Izby Adwokackiej w Lublinie — 5 adwokatów i 3 aplikantów adwokackich,

— na obszarze Izby Adwokackiej w Poznaniu — 6 adwokatów i 1 aplikanta adwokackiego,

— na obszarze Izby Adwokackiej w Toruniu — 4 adwokatów i 2 aplikantów adwokackich,

— na obszarze Izby Adwokackiej w Warszawie — 33 adwokatów i 5 aplikantów adwokackich,

*) Ostatni w r. b.

— na obszarze Izby Adwokackiej w Wilnie — 3 adwokatów i 5 aplikantów adwokackich.

Liczby powyższe nie obejmują przeniesień siedzib adwokatów i aplikantów adwokackich w obrębie izb, dla których to przeniesień kontyngentów nie ustanawia się.

§ 2. Jako termin, z upływem którego okręgowe rady adwokackie przedstawią Naczelnej Radzie Adwokackiej wykazy wymierzone w art. 66 ust. (4) prawa o ustroju adwokatury, oznacza się dzień 15 stycznia 1939 r.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
W. Grabowski

PISMO OKÓLNE Nr 1386/II. A./38

w sprawie akcji pomocy zimowej.

Do wszystkich władz wymiaru sprawiedliwości i więziennictwa.

Zgodnie z treścią okólnika Pana Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1938 r. Nr 70 38 45 jedno z poważnych źródeł dochodowych akcji pomocy zimowej bezrobotnym stanowi sprzedaż znaczków, rozprowadzanych między innymi za pośrednictwem organów Ministerstwa Poczty i Telegrafów i Ministerstwa Komunikacji. Źródło to, przyczyniające się zarazem w znacznym stopniu do realizacji zasady

powszechności świadczeń na pomoc zimową, również w bieżącej akcji musi być wyzyskane.

W tym celu — podobnie jak w roku ubiegłym — wyłączam na okres od 1 grudnia 1938 r. do 30 kwietnia 1939 r. sprzedaż znaczków pomocy zimowej spod zakazu zawartego w okólniku moim z dnia 11 sierpnia 1937 r. Nr 1849/II A./37 zasadniczo zabraniającym pobierania przez urzędników w związku ze spełnianiem czynności urzędowych datków pieniężnych od interesantów na różne cele społeczne.

Akcję sprzedaży znaczków podejmie Ogólnopolski Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym.

Warszawa, dnia 29 listopada 1938 r.

Minister Sprawiedliwości:
W. Grabowski

K O M U N I K A T

w sprawie wykładni ustawy o opłatach stempowych.

Do wiadomości urzędów wymiaru sprawiedliwości.

Ministerstwo Sprawiedliwości, stosownie do § 2 reg. og. zawiadamia, iż w Nr Nr 26, 27 i 28 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu za 1938 r., pozycje 641, 654 i 673, ogłoszono wykładnię ustawy o opłatach stempowych. Odbitki wykładni otrzymują sądy i prokuratury łącznie z niniejszym numerem Dziennika Urzędowego.

Uzupełnienie wykazu zaliczek w znaczkach sądowych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 1935 r. Nr 24).

N a z w a s ą d u	Wysokość zaliczki	Właściwa kasa urzędu skarbowego	U w a g i
Sąd Okręgowy w Łodzi	1.000	w Łodzi	dotychczas 15.000
Sąd Grodzki w Boguminie	600	we Frysztacie	
" " we Frysztacie	1.000	"	
" " w Jabłonkowie	500	w Cieszynie	

RUCH SŁUŻBOWY.

ZMIANY W ZARZĄDZIE CENTRALNYM.

Mianowani:

Gątarek Jan, aplikant sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie — pracownikiem kontraktowym z dn. 1.XI.38 — 3.XI.38.

Delegowani do pełnienia czynności w Ministerstwie:

Krygierówna Halina, pracownik kontraktowy w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie — z dn. 1.XI.38.

Radomyski Kazimierz, sędzia grodzki w Warszawie, zastępca przewodniczącego sądu pracy — 5.XI.38.

Zabłocki Henryk, sędzia okręgowy w Piotrkowie z dn. 1.XII.38 — 5.XI.38.

Borkowski Kazimierz, sędzia okręgowy w Łodzi — 16.XI.38.

Kostecki Franciszek, sędzia okręgowy w Warszawie — 16.XI.38.

Utrzymano nadal delegacje do p. cz. w Ministerstwie:

Semadeni Tadeusz, wiceprokurator apelacyjny w Warszawie — 14.XI.38.

Wolter Aleksander, sędzia apelacyjny w Krakowie — 14.XI.38.

Pełczyński Kazimierz, sędzia grodzki w Czortkowie — 14.XI.38.

Stecki Sławomir, sędzia okręgowy w Warszawie — do p. o. redaktora Dziennika Ustaw Rzplitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości — 14.XI.38.

Zwolniony:

Gałtarek Jan, prowizoryczny rejestrator — z dn. 31.X.38 — 3.XI.38.

SĄDY APELACYJNE.

Mianowani — dnia 7.XI.38:

Herwy Władysław, sędzia okręgowy w Katowicach — sędzią apelacyjnym w Katowicach.

Hankiewicz Stefan, sędzia okręgowy w Katowicach — sędzią apelacyjnym w Katowicach.

Borodziec Edmund, sędzia okręgowy w Katowicach — sędzią apelacyjnym w Katowicach.

Santariusz Gustaw, sędzia okręgowy w Cieszynie — sędzią apelacyjnym w Katowicach.

Bar Franciszek, sędzia okręgowy w Warszawie — sędzią apelacyjnym w Warszawie.

Wolter Aleksander, sędzia okręgowy w Krakowie — sędzią apelacyjnym w Krakowie.

Cisło Stefan, sędzia okręgowy śledczy Sądu Okręgowego we Lwowie, sędzią apelacyjnym śledczym do spraw wyjątkowego znaczenia we Lwowie.

Semadeni Tadeusz, sędzia okręgowy w Warszawie — wiceprokuratorem apelacyjnym w Warszawie.

Kotarba Józef, sędzia okręgowy w Warszawie — sędzią apelacyjnym w Warszawie.

Przeniesiony w stan spoczynku na skutek podania:

Chmielarz Władysław, sędzia apelacyjny w Warszawie — 16.XI.38.

Przeszedł do innego działu służby państwowej:

Machalski Stanisław, sędzia apelacyjny w Krakowie, mianowany sędzią Najwyższego Trybunału Administracyjnego — 24.X.38.

Zmarł:

Chwalibóg Kazimierz, sędzia apelacyjny w Warszawie — 4.XI.38.

SĄDY OKRĘGOWE.

Mianowani — dnia 7.XI.38:

Arndt Jan, sędzia okręgowy w Bydgoszczy — wiceprezesem Sądu Okręgowego w Chojnicach.

Błahut Karol, sędzia apelacyjny w Katowicach — wiceprezesem Sądu Okręgowego w Cieszynie.

Sędziowie grodzcy — sędziami okręgowymi:

Stachoń Mieczysław w Jarosławiu — w Cieszynie.

Kursa Jan w Częstochowie—w Cieszynie.
Romankiewicz Adam w Cieszynie — w Cieszynie.

Santariusz Karol w Bielsku — w Cieszynie.
Biegański Władysław w Strumieniu — w Cieszynie.

Aywas Tadeusz w Krakowie—w Cieszynie.
Koenner Edward w Mysłowicach — w Katowicach.

Niemiec Walenty w Pszczynie — w Katowicach.

Szwedowski Stanisław w Cieszynie — w Cieszynie.

Raykowski Jan w Katowicach — w Katowicach.

Misiurewicz Bolesław w Poznaniu — w Poznaniu.

Dulęba Piotr w Kaliszu — w Kaliszu.

Kośmider Marian w Chorzowie — w Katowicach.

Patek Mieczysław w Katowicach — w Katowicach.

Pajewski Władysław w Zamościu — w Zamościu.

Pawlikowski Witold w Nowogrodku — w Nowogrodku.

Stecki Sławomir w Płocku — w Warszawie

Wysocki Zdzisław, adwokat w Sierpcu — sędzią okręgowym w Płocku.

Podprokuratorzy okręgowi — wiceprokuratorami okręgowymi:

Mrazek Zbigniew w Rzeszowie w Rzeszowie.

Rawa Hieronim w Krakowie — w Krakowie.

Damm Stefan w Ostrowie — w Ostrowie.

Wachowiak Bronisław w Ostrowie — w Ostrowie.

Jagielski Adam w Rzeszowie — w Rzeszowie.

Partyka Zdzisław w Jasle — w Cieszynie.

Studentowicz Czesław, sędzia grodzki w Kętach — wiceprokuratorem okręgowym w Cieszynie.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe, na równorzędne stanowiska, na skutek podań:

Zajączkowski Władysław, wiceprokurator okręgowy z Gniezna—do Warszawy—10.XI.38

Lisiecki Aleksy, sędzia okręgowy z Ostrowa do Cieszyna — 16.XI.38.

Gmitrzak Stanisław, sędzia okręgowy z Łucka do Kielc — 16.XI.38.

Bigajczyk Stanisław, sędzia okręgowy z Chojnic do Gniezna — 30.XI.38.

Przeniesieni w stan spoczynku na skutek podań:

Eustachiewicz Bronisław, wiceprezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie — 10.XI.38.

Dąbrowski Arkadiusz, prokurator Sądu Okręgowego w Gnieźnie — z dn. 15.XII.38 — 10.XI.38.

Zwolniony na skutek podania:

Puczko Bolesław, sędzia okręgowy w Grodnie — 23.XI.38.

Zmarł:

Więckowski Antoni, sędzia okręgowy w Samborze — 29.X.38.

Wyznaczono siedziby:

Jordański Stanisław, sędzia okręgowy śledczy Sądu Okręgowego w Zamościu z siedziba w Hrubieszowie — w Zamościu — 10.XI.38.

Restorff Marian, sędzia okręgowy śledczy Sądu Okręgowego w Warszawie — w Warszawie — 26.XI.38.

Powołany na stanowisko członka wydziału zamiejscowego:

Niemiec Walenty, sędzia okręgowy w Katowicach — w Tarnowskich Górach — 12.XI.38.

SĄDY GRODZKIE.

Mianowani — 7.XI.38 — sędziami grodzkimi:

Staszewski Jerzy, adwokat w Płocku — we Włocławku.

Asesorzy sądowi:

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Katowicach:

Zweck Wilhelm — w Jabłonkowie; Olejak Piotr — we Frysztacie; de Laveaux Waclaw — we Frysztacie; Jaśko Edward — we Frysztacie; Matula Stanisław — we Frysztacie; Turyczyn Stanisław — w Boguminie; Vincenz Henryk — w Mysłowicach; Nowosławski Juliusz — w Chorzowie; Zamysłowski Bolesław — w Katowicach; Stelzer Paweł — w Pszczynie.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie:

Czechowski Adam — w Jędrzejowie.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie:

Szpyt Jan w Łanowcach.

W okręgu Sądu Apelacyjnego we Lwowie:

Tułasiewicz Jan — w Boguminie; Litwin Stanisław — w Załóżcach; Skorowski Teofil — w Kosowie Huc.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu:

Szycmzewski Stanisław — w Brodnicy; Jeszke Konrad — w Katowicach; Szufdrzyński

Wojciech — w Chorzowie; Błażek Józef — w Rudzie; Krzyżaniak Teofil — w Chorzowie; Meła Maksymilian — w Wodzisławiu; Brzuszkiewicz Marian — w Mikołowie; Bielawski Adam — w Pszczynie.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie:

Zawadzki Stefan — w Boguminie; Czubiński Włodzimierz — w Cieszynie; Pełczyński Kazimierz — w Czortkowie; Jędrzejewski Bolesław — w Chorzowach; Waciórski Zbigniew — w Sobolewie; Frańczak Franciszek — w Kuczborku; Kiersnicki Włodzimierz — w Sokółce.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie:

Jędrzejewski Jerzy — w Nowogrodku.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na równorzędne stanowiska, na skutek podań — sędziowie grodzcy:

Kulisz Jan z Bielska do Bogumina — 2.XI.38.
Szoblik Leopold z Chorzowa do Frysztatu — 2.XI.38.

Wagner Henryk z Horodenki do Radymna — 5.XI.38.

Kosiński Czesław z Adamowa do Międzyrzecza — 5.XI.38.

Myśliński Bronisław z Łomży do Krakowa — 10.XI.38.

Sowiński Kazimierz z Piszczaca do Sokółki — 10.XI.38.

Brzosko Jan z Augustowa do Łodzi — 12.XI.38.

Pelz Jerzy z Sieniawy do Grzymałowa — 16.XI.38.

Pawski Czesław z Włodzimerca do Krzemieńca — 16.XI.38.

Kultys Tadeusz z Pączewa do Krasnegostawu — 16.XI.38.

Zyczkowski Bronisław z Grzymałowa do Stanisławowa — 23.XI.38.

Binkiewicz Edward z Janowa Poleskiego do Kobrynia — 23.XI.38.

Lewkonowicz Włodzimierz z Chojnic do Lublińca — 23.XI.38.

Kosiński Jan z Grzymałowa do Horodenki — z powierzeniem czynności związanych z zakładaniem i prostowaniem ksiąg grunto-
wych — 23.XI.38.

Gawroński Tadeusz z Sosnowca do Katowic z dn. 1.XII.38 — 24.XI.38.

Lubelski Jan z Krakowa do Cieszyna — 24.XI.38.

Matyja Mieczysław z Krakowa do Frysztatu — 24.XI.38.

Foszcz Franciszek z Jasła do Krosna — 26.XI.38.

Dąbrowski Kazimierz z Zabłotowa do Jabłonowa — 26.XI.38.

Godlewski Józef z Bielska Podl. do Środy — 26.XI.38.

Makowski Antoni z Wyszkowa do Warszawy — 30.XI.38.

Przeniesiony w stan spoczynku na skutek podania:

Grochowski Ryszard, sędzia grodzki w Kowlu — 16.XI.38.

Przeniesiony w stan spoczynku z urzędu:

Karpiak Stanisław, sędzia grodzki w Tarobręgu — 5.XI.38.

Zwolnieni na skutek podań:

Sędziowie grodzcy:

Zdankiewicz Jerzy w Katowicach z dn. 30.XI.38 — 16.XI.38.

Włodarczyk Stanisław w Oszmianie z dn. 31.I.39 — 23.XI.38.

Kuczkowski Julian w Trzemesznie z dn. 31.XII.38 — 26.XI.38.

Powołani na stanowiska zastępców przewodniczącego sądu pracy w Warszawie — 16.XI.38:

Borowski Witold — sędzia grodzki w Warszawie.

Kiełpsz Ignacy, sędzia grodzki — niezależnie od dotychczasowych obowiązków w sądzie grodzkim.

Kubicz Jan, sędzia grodzki w Warszawie — niezależnie od dotychczasowych obowiązków w sądzie grodzkim.

ASESORZY.

Mianowani: egzaminowani aplikanci sądowi — asesorami sądowymi:

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Katowicach:

Rymer Stefan — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.
Wierzbicki Władysław — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Nowak Mieczysław — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Buchinger Antoni — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Sobczyk Jan — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.
Stawny Józef — z dn. 15.XII.38 — 29.XI.38.
Wnuk Antoni — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie:

Demczak Stanisław — z dn. 1.XII.38 — 24.XI.38.

Waltoś Zdzisław — z dn. 1.XII.38 — 24.XI.38.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie:

Łuczyński Hipolit — z dn. 15.XII.38 — 29.XI.38.

Wawrzynowicz Tadeusz — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

Rogowski Felicjan — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

Wojtaszewski Ludwik — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

W okręgu Sądu Apelacyjnego we Lwowie:

Tobiasz Władysław — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

Pruchnicki Tadeusz — z dn. 1.I.39 — 29.XI.1938.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu:

Kufel Władysław — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.1938.

Anders Henryk — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Hącia Witold — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Cichocki Nikodem — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.1938.

Marszał Henryk — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.1938.

Konieczny Światosław — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Majchrzak Edmund — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Łukasiewicz Józef — z dn. 1.XII.38 — 10.XI.38.

Borysow Witold — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

Dobrzyński Jan — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

Magnuszewski Bogdan — z dn. 1.I.39 — 29.XI.38.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie:

Migała Jan — z dn. 15.XI.38 — 2.XI.38.

Sturm Józef — z dn. 15.XI.38 — 2.XI.38.

Kubik Władysław — 24.XI.38.

Koziorowski Tadeusz — z dn. 1.XI.38 — 24.XI.38.

Sajdak Czesław — z dn. 1.XI.38 — 24.XI.38.

Niedzielski Stanisław — z dn. 1.XI.38 — 24.XI.38.

Sokołowski Władysław — z dn. 1.XI.38 — 24.XI.38.

Pietrzakówna Aleksandra, sekr. S. Gr. w W-wie — z dn. 1.XI.38 — 29.XI.38.

Szymański Tadeusz — z dn. 1.XI.38 — 29.XI.38.

Trzepiński Wacław — z dn. 1.XI.38 — 29.XI.1938.

Leszczyński Antoni — z dn. 1.XI.38 — 30.XI.38 z utrzymaniem nadal delegacji do Ministerstwa.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie:

Magiera Henryk — z dn. 15.XII.38 — 23.XI.1938.

Kubrat Witold — z dn. 15.XII.38 — 23.XI.38.

Zmieniono postanowienie z dnia 15.X.38 w przedmiocie zwolnienia

p. Kowalskiego Andrzeja ze stanowiska asesora sądowego w okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie, w tym kierunku, że zwolnienie następuje nie z dniem 30.XI.38 a z dn. 31.XII.38.

NOTARIATY.

Mianowani:

Pomarański Zygmunt, notariusz przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Koziennicach — notariuszem przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Zamościu — 14.XI.38.

Kostórkiewicz Tadeusz, asesor notarialny — notariuszem w Nowym Tomysłu — 10.XI.38

Łoziński Władysław, asesor notarialny — notariuszem w Sieradzu — 10.XI.38.

Grochowski Ryszard, em. sędzia grodzki w Kowlu — notariuszem przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego we Włodzimierzu — 16.XI.38.

Wolf Leon, adwokat we Frysztacie — notariuszem we Frysztacie — 22.XI.38.

Dąbrowski Arkadiusz, prokurator Sądu Okręgowego w Gnieźnie w stanie spoczynku — notariuszem w Kaliszu z dn. 15.XII.38 — 24.XI.1938.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe, na równorzędne stanowiska, na skutek podań — notariusze:

Gajewski Władysław z Pobiedzisk do Gdyni — 10.XI.38.

Wężyk Witold z Nowego Tomysła do Chojnic — 10.XI.38.

Buczkowski Czesław ze Świecia do Pobiedzisk — 10.XI.38.

Radwański Mieczysław z Chojnic do Nowego — 10.XI.38.

Smólski Wawrzyniec z Czerska do Świecia — 16.XI.38.

Wasowski Wacław z Pyzdr do Czerska — 30.XI.38.

Zmarł:

Zawadzki Bolesław, notariusz w Kaliszu — 4.XI.38.

PISARZE HIPOTECZNI.

Mianowani:

Korzeniewski Józef, em. kierownik rachuby Sądu Okręgowego w Siedlcach — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Sokołowie — 29.XI.38.

Nowicki Michał — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Sarnach z dn. 15.XII.38 — 30.XI.38.

Przeniesiony na inne miejsce służbowe, na równorzędne stanowisko na skutek podania — pisarz hipoteczny przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego:

Brawata Maksymilian z Kalisza do Aleksandrowa Kujawskiego — z dn. 1.I.39 — 16.XI.38.

Zwolnieni z urzędu:

— pisarze hipoteczni przy wydziałach hipotecznych sądów grodzkich:

Woliński Józef — w Kielcach z dn. 31.XII.38 — 16.XI.38.

Bohatyr Jan w Aleksandrowie Kuj. z dn. 31.XII.38 — 16.XI.38.

OGÓLNE.

Delegacje:

Sieroszewski Władysław, wiceprokurator apelacyjny w Warszawie do p. o. prokuratora Sądu Najwyższego — 5.XI.38 do odwołania.

Nowotny Adam, wiceprokurator apelacyjny w Katowicach — do p. o. prokuratora Sądu Najwyższego, z dn. 1.XII.38 — 23.XI.38 do odwołania.

Odwołano delegacje:

Sieroszewski Władysław, wiceprokurator apelacyjny w Warszawie do p. o. prokuratora Sądu Okręgowego w Piotrkowie — 5.XI.38.

Stecki Sławomir, sędzia grodzki w Płocku — do p. o. sędziego okręgowego w Warszawie — 14.XI.38.

Szybiński Stanisław — sędzia grodzki w Równem — do p. o. sędziego okręgowego śledczego Sądu Okręgowego w Równem z siedzibą w Równem — 16.XI.38.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich.

W Sądzie Najwyższym wakują dwa stanowiska sędziów w Izbie Cywilnej w sekcji 3.

Miejscowość	S t a n o w i s k a				
	Sędziowie apelacyjni	Sądy okręgowe		Sądy grodzkie	
		Sędziowie okręgowi	Sędziowie śledczy	Sędziowie sprawujący kierownictwo sądu	Sędziowie grodzcy
Adamów (s. o. w Siedlcach)	—	—	—	—	1
Augustów (s. o. w Grodnie)	—	—	—	—	1
Bielsk-Podl. (s. o. w Białymstoku)	—	—	—	1	—
Czarny Dunajec (s. o. w Nowym Sączu)	—	—	—	—	1
Częstochowa (s. o. w Piotrkowie)	—	—	—	—	1
Ejszyski (s. o. w Wilnie)	—	—	—	—	1
Grodno	—	1 c.	—	—	—
Inowrocław (s. o. w Bydgoszczy)	—	—	—	—	1
Jaszuny (s. o. w Wilnie)	—	—	—	—	1
Kalisz	—	—	—	—	1
Kęty (s. o. w Wadowicach)	—	—	—	—	1
Kraków	1 c.	—	—	—	—
Łanowce (s. o. w Równem)	—	—	—	—	1
Łuck	—	1	—	—	—
Ostrów Wlkp.	—	1 c.	—	—	—
Parczew (s. o. w Lublinie)	—	—	—	—	1
Pińsk	—	—	1	—	—
Piszczac (s. o. w Siedl. Radzyń Podl.)	—	—	—	—	1
Równe	—	1 c.	—	—	—
Sanok (s. o. w Jasle)	—	—	—	—	1
Tarnobrzeg (s. o. w Rzeszowie)	—	—	—	—	1
Warszawa	—	1 k.	—	—	—
Włodzimierzec (s. o. w Równem)	—	—	—	—	1
Zamość	—	—	—	—	1

U w a g a: c.—oznacza wydz. cywilny.
k.—oznacza wydz. karny.

Podania ze zgłoszeniem kandydatury na powyższe stanowiska należy wnosić w terminie czternastodniowym od daty niniejszego Dziennika do właściwego prezesa sądu.

ADWOKATURA.

W okręgu Izby Adwokackiej w Katowicach.

Zmiany zaszły w liście adwokatów w miesiącu październiku 1938 r.:

Wpisani na listę adwokatów:

Dr Krupski Jarosław, sędzia grodzki, 24.X.38 r., z siedzibą w Katowicach; Wojciechowski Jan, b. adwokat w Żorach (okręg Izby Adw. w Katowicach), 24.X.38 r., z siedzibą w Tarnowskich Górach.

Zmiany zaszły w liście adwokatów w miesiącu listopadzie 1938 r.:

Wpisani na listę adwokatów:

Dr Zdankiewicz Jerzy, sędzia grodzki, 30.XI.38 r., z siedzibą w Katowicach; dr Dawi-

dowski Stanisław, sędzia grodzki, 30.XI.38 r., z siedzibą w Jabłonkowie; Trzcński Witold, sędzia grodzki, 30.XI.38 r., z siedzibą we Frysztaście; Pattek Janusz, wiceprokurator sądu okręgowego, 30.XI.38 r., z siedzibą w Boguminie.

W okręgu Izby Adwokackiej w Krakowie.

Zmiany zaszły w liście adwokatów w miesiącu listopadzie 1938 r.:

Zmieniła nazwisko:

Mgr Öhlenberg Ernestyna, adw. w Krośnie, na Feldmanowa — wskutek zamążpójścia.

Sprostowanie:

Prostuje się ogłoszenie o przeniesieniu siedziby przez adw. dr Leona Rapaporta (Dziennik Urzędowy Min. Sprawiedl. z 1938 r. Nr 8, str. 115) — adw. dr L. Rapaport wykonywa nadal czynności zawodowe w Krakowie.

W okręgu Izby Adwokackiej we Lwowie.

Zmiany zaszcze w liście adwokatów w miesiącu listopadzie 1938 r.

Wpisani na listę adwokatów:

Dr Kopystiański Aleksander, adwokat, 21.X.38 r., z siedzibą w Przemyśle; dr Nędzowski Ignacy, sędzia w st. sp., 25.XI.38 r., z siedzibą w Tarnopolu; mgr Zawistowski Antoni Zbigniew, sędzia w st. sp., 25.XI.38 r., z siedzibą w Tarnopolu.

Skreśleni z listy adwokatów:

wskutek śmierci:

Dr Cebrowski Aleksander, adw. w Olesku, 18.X.38 r.; dr Katz Fischel, adw. w Rohatynie, 12.XI.38 r.; dr Schreier Kalman, adw. w Drohobyczu, 3.XI.38 r.; dr Tyczyński Stefan, adw. we Lwowie, 24.XI.38 r.

wskutek wystąpienia:

dr Sokołowski Karol, adw. w Przemyśle, 21.X.38 r.; dr Leistyna Naftali, adw. we Lwowie, 21.X.38 r.; dr Goldschlag Leon, adw. w Bolechowie, 9.XI.38 r.; dr Finsterbusch Joachim, adw. w Samborze, 9.XI.38 r.

wskutek pobytu za granicą od r. 1934:

Dr Lipman Luzer, adw. w Delatynie, 21.X.38 r.

Zmieniła nazwisko:

Mgr Keil Reizel, adw. w Przemyśle, na Ungerowa Reizel u. Keil, — wskutek zamążpójścia.

W okręgu Izby Adwokackiej w Poznaniu.

Zmiany zaszcze w liście adwokatów w miesiącu wrześniu 1938 r.:

Wpisani na listę adwokatów:

Kowalski Rajmund, sędzia grodzki, 27.IX.38 r., z siedzibą w Zduńskiej Woli; Małachowski Marian, sędzia grodzki, 27.IX.38 r., z siedzibą w Poznaniu; Roszczyk Władysław, asesor sądowy, 27.IX.38 r., z siedzibą w Odolanowie.

Zmiany zaszcze w liście adwokatów w miesiącu listopadzie 1938 r.

Skreślony z listy adwokatów:

Chłapowski Mieczysław, adw. w Poznaniu, 31.X.38 r., wskutek zrzeczenia się.

W okręgu Izby Adwokackiej w Toruniu.

Zmiana zaszcze w liście adwokatów w miesiącu październiku 1938 r.

Wpisany na listę adwokatów:

Ferszt Eugeniusz, sędzia grodzki w Nowem, 18.X.38 r., z siedzibą w Chodczu.

Zmiany zaszcze w liście adwokatów w miesiącu listopadzie i do 10 grudnia 1938 r.:

Wpisany na listę adwokatów:

Końkowski Edmund, sędzia grodzki we Włocławku, 5.XII.38 r., z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim.

Skreślony z listy adwokatów:

Bohater Lucjan, adw. w Aleksandrowie, 2.XII.38 r., wskutek śmierci.

BIBLIOGRAFIA.

Wyszedł z druku IV zeszyt „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego” za rok 1938. Na treść zeszytu składają się: Artykuły: Prof. A. Peretiatkowicz: Machiavelli i państwo totalne; Prof. M. Chłamtacz: Podział pożytków przy zmianie osób do ich poboru uprawnionych według polskiego projektu prawa rzeczowego; Prof. St. Gołąb: Uwiadomienie o sporze i wskazanie poprzednika. — Przegląd piśmiennictwa: 69 recenzji i sprawozdań krytycznych z zakresu prawa, ekonomii, nauk handlowych i socjologii oraz bogata bibliografia literatury polskiej i obcej. — Kronika ustawodawcza. — Sądownictwo: Przegląd orzecznictwa karnego i cywilnego Sądu Najwyższego i Najwyższego Trybunału Administracyjnego dla wszystkich ziem polskich, orzecznictwo Najwyższego Sądu Wojskowego. — Kronika gospodarcza, socjalna i samorządowa.



Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie.

Nr 103448.

Konto czekowe w P. K. O.: Dziennik Urzędowy Ministerstwa Sprawiedliwości Nr. 30122.

Cena 50 gr.

Od Administracji: Prenumerata Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości wynosi 2 zł kwartalnie, 8 zł rocznie. Prenumeratę opłacać należy przynajmniej na tydzień przed rozpoczęciem każdego kwartalu. Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.